
 



 

 

 

MASİAM tarafından tercüme edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Giriş 

Temmuz 2024’te B’Tselem, İsrail hapishane sistemindeki Filistinli mahkûmların maruz 
bırakıldığı muameleleri ve insanlık dışı koşullar altında tutuldukları işkence kamplarını konu 
alan “Welcome to Hell” (Cehenneme Hoş Geldiniz) başlıklı raporunu yayımladı. 

Raporda, 7 Ekim 2023’ten sonra İsrail hapishanelerinde ve gözaltı merkezlerinde tutulmuş 55 
Filistinli kadın ve erkeğin tanıklıklarına yer verildi. Bu tanıklıklar, İsrail’in askerî ve sivil cezaevi 
tesislerinin kısa süre içinde, mahkûmlara yönelik kötü muamelenin sistematik bir politika 
olarak uygulandığı bir kamp ağına dönüştürülmesi sürecini ortaya koyuyordu. 

İçeri giren herkesin kasıtlı, ağır ve kesintisiz acı ve ıstıraba mahkûm edildiği bu tür mekânlar, 
fiilen birer işkence kampı olarak işlev görmektedir. 

Bu güncelleme, İsrail tarafından tutulan Filistinli mahkûmların durumunu 2026 yılı Ocak 
ayının başına kadar olan süreç çerçevesinde incelemektedir. 

İsrail hapishanelerinin Filistinli mahkûmlar için işkence kamplarına dönüştürülmesi, Ekim 
2023’ten bu yana İsrail’in Filistinlilere bir bütün olarak yönelttiği koordineli saldırı 
bağlamında değerlendirilmelidir. Bunun en belirgin örneği, Gazze’de hâlen devam eden 
soykırım sürecidir. 

İsrail Devleti’nin kuruluşundan bu yana şekillenen ve bugün Gazze’deki soykırımı, Batı 
Şeria’daki yaygın şiddeti ve etnik temizliği, ayrıca İsrail vatandaşı Filistinlilere yönelik baskıları 
mümkün kılan rejimin temel unsurları, mahkûmlara yönelik muameleyi de 
şekillendirmektedir. 

Bu unsurların başında, Filistinlilerin bir topluluk olarak insanlıktan çıkarılması ve onlara karşı 
aşırı şiddetin uygulanması gelmektedir. (Daha ayrıntılı bilgi için B’Tselem’in Temmuz 2025 
tarihli “Our Genocide” (Bizim Soykırımımız) raporuna bakılabilir.) 

Bu güncelleme, ilk raporda sıralanan kötü muamele kategorilerini yeniden ele almakta ve 
bunları mevcut durumu ve ortaya çıkan yeni gelişmeleri değerlendirmek için kullanmaktadır. 

Çalışma, Ekim 2025’te İsrail ile Hamas arasında yapılan anlaşma kapsamında veya bu 
anlaşmadan önceki aylarda serbest bırakılan Filistinlilerin B’Tselem’e verdiği 21 tanıklığa 
dayanmaktadır. 

Serbest bırakılan birçok mahkûm ifade vermekten korkmaktadır. Çünkü görüştüğümüz 
tanıkların aktardığına göre, İsrail makamları hapishanede yaşadıklarını paylaşan herkesin 
yeniden tutuklanacağı yönünde tehditlerde bulunmuştur. 

Bu tehditler hem mahkûmların serbest bırakılmasından önce hem de sonra yapılmıştır. Bu 
durum, İsrail’in özgürlükten mahrum bırakmayı Filistinlileri baskı altında tutmanın temel 
araçlarından biri olarak kullandığını göstermektedir. 

Serbest bırakılan mahkûmları susturmaya yönelik bu çabalar, İsrail’in apartheid rejimi 
tarafından yürütülen çok yönlü bir politikanın parçasıdır. Bu politikanın amacı, Filistinlileri 



insanlıktan çıkarmak ve onları bir topluluk olarak insanlıklarından mahrum bırakmaktır. Bu 
süreç yalnızca hapis ve işkence yoluyla değil; aynı zamanda yıldırma, siyasi baskı ve sansür 
yoluyla da yürütülmektedir. 

Bu güncelleme ayrıca, İsrail hapishanelerindeki koşulları düzenli olarak izleyen insan hakları 
kuruluşlarının son araştırma ve raporları, medya haberleri, İsrail Cezaevi İdaresi’nin (IPS) 
verileri ve İsrail Yüksek Adalet Mahkemesi’ne sunulan dilekçelerde yer alan belgeler de dâhil 
olmak üzere çeşitli kaynaklara dayanmaktadır. 

Tüm bulgular birlikte değerlendirildiğinde ulaşılan sonuç son derece açıktır: 

İsrail, Filistinli mahkûmlara yönelik sistematik ve kurumsallaşmış işkence ve kötü muamele 
politikasını sürdürmektedir. Bu politika siyasi sistem, yargı sistemi, medya ve elbette bizzat 
cezaevi yönetimleri tarafından onaylanmakta ve desteklenmektedir. Hatta cezaevi yetkilileri, 
Filistinli mahkûmların tutulduğu işkence niteliğindeki koşullarla açıkça övünmektedir. 

Bunun çarpıcı örneklerinden biri, cezaevi sisteminden sorumlu bakan Itamar Ben Gvir ile 
İsrail Cezaevi İdaresi Sözcülük Birimi tarafından ortaklaşa yürütülen bir dizi halkla ilişkiler 
çalışmasıdır. Bu çalışmalar kapsamında İsrail medyasına, Filistinlilerin insanlık dışı koşullarda 
tutulduğu koğuşlara dair “nadir görüntüler” sunulmuştur (bkz. “Rakefet Koğuşu”, s. 13). 

Bu yayınlarda Bakan Ben Gvir ve cezaevi yetkilileri mahkûmlara yönelik kötü muameleyi 
adeta sergilemekte; medya ise bu süreçte, söz konusu suçlar ve ağır insan hakları ihlalleri 
hakkında neredeyse hiçbir eleştiri getirmeden, bakanın ırkçı ve şiddet yanlısı ideolojisinin 
sözcülüğünü yapmaktadır. 

Bu sistematik kötü muamele gizli kapaklı yürütülmemektedir. Tam tersine, kamuoyu önünde 
açıkça sergilenmekte ve saklanmasına yönelik herhangi bir çaba gösterilmemektedir. Hatta 
sorumlular bununla övünmekte, İsrail rejiminin bütünü de bu uygulamalara ortak olmaktadır. 

Dolayısıyla bu raporun ve benzeri çalışmaların amacı, Filistinli mahkûmların tutulduğu 
insanlık dışı koşulları “ortaya çıkarmak” değildir. Çünkü bu koşullar son iki yıl içinde İsrail 
kamuoyunda bilinen ve giderek normalleştirilen bir gerçeklik haline gelmiştir. 

Kötü muamele açık şekilde uygulanmasına ve kapsamlı biçimde belgelenmesine rağmen, 
uluslararası aktörler bugüne kadar etkili bir müdahalede bulunmaktan kaçınmıştır. Bu durum 
da sistematik işkencenin devam etmesini mümkün kılan unsurlardan biri olmuştur. 

İsrail medyasının tamamını “terörist” olarak nitelendirdiği Filistinli mahkûmlara yönelik 
işkence, artık kabul gören bir uygulama haline gelmiştir. 

Bu gerçeklik karşısında, Filistinli mahkûmların İsrail rejiminin elinde maruz kaldığı işkence ve 
zalimane muamelenin derhal sona erdirilmesi için tüm devletlere, uluslararası kuruluşlara ve 
kurumlara bir kez daha ellerinden gelen her şeyi yapmaları çağrısında bulunuyoruz. 

Bu suçların vahameti göz önünde bulundurulduğunda, uluslararası toplumun görevi İsrail’in 
hesap vermesinde ısrar etmek ve sorumluların adalet önüne çıkarılmasını sağlamaktır. 



Temel Bulgular 

B’Tselem’in sürdürdüğü izleme ve belgeleme çalışmalarına göre, Ekim 2023’te başlayan 
savaşın başlangıcından 2026 yılı Ocak ayının başına kadar geçen sürede, kimlikleri bilinen 84 
Filistinli mahkûm ve tutuklu (bunlar arasında bir çocuk da bulunmaktadır) İsrail 
hapishanelerinde veya gözaltı merkezlerinde hayatını kaybetmiştir. 

İnsan hakları kuruluşları ve diğer medya organları ise sayının daha yüksek olduğunu, 
kimlikleri henüz bilinmeyen bazı kişiler de dâhil olmak üzere en az 94 ölüm vakasının 
gerçekleştiğini bildirmiştir. 

Ağustos 2025 itibarıyla en az altı Filistinlinin, İsrail İç Güvenlik Teşkilatı’nın (Şin Bet) 
sorgulamaları sırasında hayatını kaybettiği belirtilmektedir. 

Serbest bırakılan mahkûmların tanıklıkları, gözaltı merkezleri ve hapishanelerde ciddi bir 
cinsel şiddet örüntüsünün bulunduğunu göstermektedir. Bu uygulamalar, cinsel saldırı 
tehdidinden zorla soyundurulmaya ve doğrudan cinsel saldırılara kadar uzanmaktadır. 

Bunlar arasında; 

• Cinsel organlara yönelik ağır yaralanmalara yol açan dayaklar, 
• Mahkûmların üzerine köpek salınması, 
• Çeşitli cisimlerle zorla anal penetrasyon uygulanması 

gibi vakalar yer almaktadır. 

Tutuklu ve mahkûmlar, kurumsallaşmış, örgütlü ve sistematik şiddet ile kötü muameleye 
maruz bırakılmaya devam etmektedir. 

Bu uygulamalar arasında: 

• Elektrik şoku verilmesi, 
• Göz yaşartıcı gaz ve ses bombası kullanılması, 
• Sigaraların bedenlerinde söndürülmesi veya üzerlerine kaynar sıvılar dökülerek 

yakılmaları, 
• Kauçuk kaplı metal mermilerle ateş edilmesi, 
• Coplarla dövülmeleri, 
• Üzerlerine köpek salınması 

bulunmaktadır. 

Mahkûm ve tutukluların yaşam koşulları insanlık dışı olmaya devam etmektedir. 

Bunlar arasında: 

• Aşırı kalabalık koğuşlar, 
• Uzun süreli kelepçeli tutulma, 
• Dış dünya ile iletişimin engellenmesi, 



• Kasten aç bırakma, 
• Düşük kaliteli yiyecekler verilmesi, 
• Duş alma, temiz kıyafet ve temiz içme suyu gibi temel hijyen ihtiyaçlarından mahrum 

bırakılma 

yer almaktadır. 

Özellikle Ayalon (Ramla) Hapishanesi’ndeki tamamen yer altında bulunan Rakefet 
Koğuşundaki koşullar son derece ağır olarak tanımlanmaktadır. 

Tıbbi bakımın engellenmesi de başlı başına bir işkence yöntemi olarak kullanılmaya devam 
etmektedir. 

Bu durum; 

• Uzuvların kesilmesine kadar varan kalıcı sakatlıklara, 
• İşitme kaybına, 
• Görme kaybına, 
• Hatta ölümlere 

neden olmaktadır. 

Özellikle uyuz (scabies) hastalığı yaygın biçimde görülmektedir. Hastalık yeterli şekilde tedavi 
edilmediğinden tesisler içerisinde yayılmaya devam etmektedir. 

İsrail’in gözetiminde şu anda kaç mahkûm ve tutuklu bulunuyor? 

İsrail Cezaevi İdaresi’nin (IPS) yayımladığı üç aylık tutuklu raporuna göre, Eylül 2025 itibarıyla 
IPS, İsrail rejimi tarafından “güvenlik mahkûmu” olarak sınıflandırılan 10.863 Filistinliyi 
tutmaktaydı. 

Bunların 7.425’i Batı Şeria (Doğu Kudüs dâhil) sakini, 2.931’i Gazze Şeridi sakini ve 507’si 
İsrail vatandaşıydı. 

Bu tutukluların: 

• 3.521’i “idari tutuklu” olarak tanımlanmıştır (yargılanmadan ve kendilerine yöneltilen 
suçlamalara karşı savunma yapma imkânı verilmeden hapsedilen Filistinliler), 

• 1.492’si “güvenlik hükümlüsü” olarak tanımlanmıştır (mahkeme tarafından verilen 
hapis cezalarını çeken Filistinliler), 

• 2.623’ü “yasadışı savaşçı” olarak tanımlanmıştır (yargılanmaksızın tutulan Gazze 
kökenli Filistinliler), 

• 3.227’si ise “güvenlik tutuklusu” olarak tanımlanmıştır (haklarında yasal süreç devam 
eden ancak henüz hüküm giymemiş Filistinliler). 

Rapora göre Filistinli tutukluların 350’si çocuk, 48’i ise kadındı. 



İsrail, Filistinli tutukluları yukarıda ayrıntıları verilen farklı kategorilere ayırsa da, bu raporun 
odağı onların tutuldukları insanlık dışı koşullardır. Bu nedenle raporda “Filistinli mahkûmlar” 
ifadesi; devlet tarafından “güvenlik mahkûmu” olarak sınıflandırılan hükümlüleri, tutukluları, 
“yasadışı savaşçıları” ve “idari tutukluları” kapsamaktadır. 

Ekim 2025’te, IPS’nin son üç aylık raporunun yayımlanmasının ardından, İsrail ile Hamas 
arasında yapılan “ateşkes anlaşması” kapsamında yaklaşık 2.000 Filistinli tutuklu serbest 
bırakıldı. Bunların 1.700’ü yetişkin, 22’si ise 7 Ekim 2023’ten sonra tutuklanmış Gazze 
Şeridi’nden çocuklardı. 

Bu durum, takas anlaşmasından sonra bile İsrail’in elinde bulunan Filistinli tutuklu sayısının 
savaş öncesine göre hâlâ önemli ölçüde yüksek olduğunu göstermektedir. Sayının yaklaşık 
9.000 civarında olduğu tahmin edilmektedir (Eylül 2023 sonu itibarıyla Batı Şeria’dan —
Doğu Kudüs dâhil— ve Gazze Şeridi’nden gelen Filistinli tutukluların toplam sayısı 4.935 idi). 



 



Gözaltında ve Cezaevinde Ölümler 

B’Tselem’in yürüttüğü sürekli izleme ve belgeleme çalışmalarına göre, savaşın başlangıcından 
Aralık 2025’e kadar, kimlikleri bilinen 84 Filistinli tutuklu (bunların arasında bir çocuk da 
bulunmaktadır) İsrail hapishanelerinde ve gözaltı merkezlerinde hayatını kaybetmiştir. 

Bunların: 

• 50’si Gazze Şeridi sakini, 
• 31’i Batı Şeria sakini, 
• 3’ü ise İsrail vatandaşı Filistinlilerdi. 

İsrail yalnızca dört cenazeyi ailelerine teslim etmiş, geri kalan 80 kişinin naaşını elinde 
tutmaya devam etmiştir. 

İsrail, gözaltı merkezlerinde işlenen suçları gizleme çabalarının bir parçası olarak, çoğu zaman 
güvenilir otopsilerin yapılmasını engellemekte ve böylece güvenliklerinden ve sağlıklarından 
sorumlu olduğu onlarca tutuklunun ölüm şartları ile ölüm nedenlerinin açıklığa kavuşmasını 
önlemektedir. 

Kasım 2025’te yayımlanan ve kimlikleri bilinmeyen Filistinli tutukluları da kapsayan, İsrail 
İnsan Hakları İçin Hekimler Örgütü (Physicians for Human Rights–Israel) raporu; savaşın 
başlangıcından Ağustos 2025 sonuna kadar İsrail gözetiminde hayatını kaybeden en az 94 
Filistinliye ilişkin doğrulanmış bilgiler sunmaktadır. 

Haaretz gazetesinin haberine göre ise, Ağustos 2025 itibarıyla en az altı Filistinli, Şin Bet 
(İsrail İç Güvenlik Servisi) sorguları sırasında hayatını kaybetmiştir. 

Bu rakamlar yalnızca tutuklandığı bilinen Filistinlileri kapsamaktadır. 

Bunun dışında, ordu tarafından gözaltına alınmış olmalarına rağmen cezaevine sevk 
edildiklerine dair herhangi bir teyit bulunmayan yüzlerce Gazzelinin akıbeti hâlâ 
bilinmemektedir. 

Bu durum, yukarıda verilen rakamların gerçekte olduğundan daha düşük olabileceğine dair 
ciddi endişelere yol açmaktadır. 

Cinsel, Fiziksel ve Psikolojik Kötü Muamele 

Cinsel ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet 

B’Tselem ile görüşen ve yakın zamanda serbest bırakılan birçok tutuklu, gözaltında cinsel 
şiddete maruz kaldıklarını veya buna tanık olduklarını anlattı. 

Tanıklıkları; cinsel saldırı, cinsel saldırı tehdidi, zorla soyma, cinsel organlara yönelik ağır darp 
sonucu oluşan yaralanmalar, köpeklerle gerçekleştirilen saldırılar ve çeşitli cisimlerle zorla 
anal penetrasyon gibi olayların anlatımlarını içermektedir. 



Bunun yanı sıra, Birleşmiş Milletler İşkenceye Karşı Komite’ye (CAT) sunulan tanıklıklarda 
çocuklara yönelik cinsel istismar, cinsel organlara elektrik verilmesi ve cinsel içerikli 
aşağılayıcı videoların çekilmesi gibi iddialar da yer almıştır. 

Yakın zamanda BBC tarafından yayımlanan bir araştırma da, İsrailli cezaevi görevlilerinin 
Filistinli tutuklulara yönelik cinsel istismarına ilişkin tanıklıklara yer vermiştir. 

“İşkence sırasında askerlerden biri bana tecavüz etti. Tahta bir sopayı anüsüme soktu, 
yaklaşık bir dakika boyunca içeride bıraktı ve sonra çıkardı. Ardından daha sert bir şekilde 
tekrar soktu ve ben bütün gücümle bağırdım. Bir dakika sonra sopayı tekrar çıkardı, ağzımı 
açmamı söyledi, sopayı ağzıma soktu ve onu yalamaya zorladı.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan beş çocuk babası 41 yaşındaki Tamer Karmut’un 
tanıklığından. 
Sde Teiman gözaltı merkezinde ve Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu. 13 Ekim 2025 
tarihinde serbest bırakıldı. 

“Onlardan biri [gardiyanlardan biri] sırtıma oturdu, diğeri başıma bastı, üçüncüsü ise sert bir 
cismi anüsüme sokmaya çalıştı. Kaslarımı sıkıp direnmeye çalıştım ama yine de içeri sokmayı 
başardılar. Acı korkunçtu ve bağırdım; fakat bunu altı kez tekrarladılar. Sonra arka tarafıma 
bir çeşit sıvı döktüklerini hissettim, ne olduğunu bilmiyorum. Üçü de bana kötü muamele 
ederken ve tecavüz ederken gülüyor ve alay ediyorlardı.” 

Batı Şeria’daki Tulkerim’den altı çocuk babası 46 yaşındaki Sami es-Sâî’nin tanıklığından. 
Megiddo Hapishanesi’nde tutuldu ve 10 Haziran 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

“Sde Teiman tesisinde hayatımın en zor günlerini yaşadım. Hâlâ ağır travma yaşıyorum. Beni 
çıplak tuttular ve üzerime saldırmaları için köpek saldılar. Cinsel organıma vurdular, plastik 
bir bağ ile bağladılar ve şişme ile kanamaya neden oldular.” 

S.S.’nin tanıklığından. 
Sde Teiman gözaltı merkezinde, Ofer Hapishanesi’nde ve Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde 
tutuldu. 13 Ekim 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

“Cinsel saldırıya uğrayan mahkûmları da gördüm. Bazılarına hassas bölgelerinden köpeklerle 
saldırıldı ve ardından acil ameliyat olmak zorunda kaldılar. Bazı mahkûmlar rektumlarından 
ve idrar yollarından kan gelmesi nedeniyle ciddi şekilde yaralanmıştı. İçlerinden birinin ise 
ihmal ve tedavinin reddedilmesi nedeniyle bir uzvu kesilmek zorunda kaldı.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan iki çocuk babası 35 yaşındaki İbrahim Fuda’nın 
tanıklığından. 
Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu ve 14 Şubat 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

Fiziksel Şiddet ve Yıldırma 

Filistinli mahkûmlar, ağır fiziksel şiddete ve örgütlü, kurumsallaşmış kötü muameleye maruz 
kalmaya devam etmektedir. 



B’Tselem ile görüşen ve yakın zamanda serbest bırakılan tutuklular, elektrik verilmesi, göz 
yaşartıcı gaz ve ses bombası kullanılması, mahkûmların vücutlarında sigara söndürülmesi, 
üzerlerine kaynar sıvılar dökülmesi, plastik mermi atılması, coplarla dövülmeleri ve üzerlerine 
köpek salınması gibi uygulamaları içeren sürekli ve ağır bir şiddet düzeni tarif etmişlerdir. 

Bu şiddet sonucunda mahkûmlarda ağır yaralanmalar, bilinç kaybı, görme ve işitme kaybı, 
kemik kırıkları, iç kanamalar, idrarda kan görülmesi ve benzeri sağlık sorunları meydana 
gelmiştir. 

B’Tselem’e verilen ifadeler ve insan hakları kuruluşlarının raporları, şiddet ve vahşi saldırıların 
hapishane ve gözaltı merkezlerindeki günlük yaşamın düzenli bir parçası olduğunu 
göstermektedir: tutuklama sırasında, tesise ilk getirilişte, hücrelere giriş ve çıkışlarda, 
yoklamalarda, nadir gerçekleştirilen revir ziyaretlerinde ve mahkeme duruşmaları öncesi ve 
sonrasında. 

(Bu konuda daha ayrıntılı bilgi için Welcome to Hell, s. 44’e bakınız.) 

B’Tselem’e verilen çok sayıda ifade, sorgulamalar sırasında mahkûmlara ağır işkenceler 
uygulandığını göstermektedir: 

“Askerler beni tutukladı ve çıplak halde yakındaki bir binaya götürdü [Şifa Hastanesi 
yakınlarında]. Ordu bu binaya el koymuş ve onu askerî karargâha dönüştürmüştü. Ellerimi 
bağladılar, gözlerimi bir bez parçasıyla kapattılar ve beni çıplak bıraktılar. […] Sorgulama 
sırasında askerler vücudumda sigara söndürdü, üzerime hidroklorik asit döktü ve çakmakla 
sırtımı yaktı. Bu yanıklar nedeniyle sol gözümdeki görme yetimi kaybettim.” 

Gazze kentindeki Şucaiyye Mahallesi’nden bir çocuk babası, 35 yaşındaki Muhammed Ebu 
Tuvayle’nin tanıklığından. 
Gazze Şeridi içindeki askerî noktalarda ve Ofer Hapishanesi’nde tutuldu. 15 Şubat 2025 
tarihinde serbest bırakıldı. 

Diğer tanıklıklar, sorgulamalar sırasında gerçekleştirilen ve özellikle acımasız olduğu belirtilen 
işkencelere dikkat çekmektedir. Bu işkencelerin uygulandığı yerlerden biri mahkûmlar 
tarafından “disko odası” olarak adlandırılmaktadır: 

“Sorgular için beni ‘disko odası’ dedikleri bir odaya götürüyorlardı. Altı gün boyunca bana 
içmem için günde sadece bir şişe kapağı kadar su verildi. Yemek olarak ise yalnızca bir 
salatalık ve asker tarafından üzerine basıldıktan sonra verilen bir parça bayat ekmek 
veriliyordu. Sürekli dövülüyor ve zaman zaman elektrik şokuna maruz bırakılıyordum. Sabahın 
erken saatlerinden geceye kadar metal bir sandalyede oturuyordum. Odanın dışında çok 
büyük bir hoparlör vardı ve dayanılmaz bir ses seviyesinde İbranice şarkılar çalıyordu; kulak 
zarım yırtıldı ve kulağımdan kan geldi. Odada tuvalet yoktu, bu yüzden kıyafetlerimin içine 
idrar yapmak zorunda kaldım.” 

S.S.’nin tanıklığından. 
Sde Teiman gözaltı merkezinde, Ofer ve Negev (Ketziot) hapishanelerinde tutuldu. 13 Ekim 
2025 tarihinde serbest bırakıldı. 



İsrail’de İşkenceye Karşı Kamu Komitesi (Public Committee Against Torture in Israel) ve diğer 
kuruluşların Birleşmiş Milletler İşkenceye Karşı Komitesi’ne (CAT) sundukları rapor için 
toplanan tanıklıklar, Şin Bet sorguları sırasında ağır şiddet uygulandığını göstermektedir. 

Bu uygulamalar arasında: 

• “Muz” pozisyonu (vücudun yay şeklinde gerilmesi), 
• “Kurbağa” pozisyonu (uzun süre çömelmiş halde tutulma), 
• Bileklerden asılma, 
• Uzuvların çekilmesi, 
• Uykusuz bırakılma, 
• Aşırı soğuk odalarda tutulma, 
• Sürekli yapay ışık altında, 
• Böceklerle dolu kirli hücrelerde tutulma 

gibi yöntemler yer almaktadır. 

Bu sorgulamaların belgelenmiş sonuçları arasında: 

• Bilinç kaybı, 
• Diş kırıkları, 
• İç kanamalar, 
• Kas yırtılmaları, 
• İdrarda kan görülmesi, 
• Kişinin kendi başına yemek yiyemeyecek hale gelmesi, 
• Uzuvlarda geçici his kaybı 

bulunmaktadır. 

Bazı mahkûmlar ise sorgulama sonrasında kendi başlarına hareket edemediklerini 
bildirmiştir. 

Aynı raporda yer alan ve İsrail İnsan Hakları İçin Hekimler Örgütü (Physicians for Human 
Rights–Israel) tarafından yayımlanan verilere göre, 7 Ekim 2023 ile 30 Haziran 2025 tarihleri 
arasında ziyaret edilen 349 Filistinli tutuklu esas alınarak yapılan değerlendirmede: 

• %76’sı tutuklanma sırasında ağır şiddete maruz kaldığını, 
• %65’i gözaltı tesislerinde en az bir ağır şiddet olayına maruz kaldığını, 
• %44’ü ise bu şiddet nedeniyle uzun süreli yaralanmalar veya sağlık sorunları 

yaşadığını 

bildirmiştir. 

Çocuklara Yönelik Kötü Muamele 

Eylül 2025 itibarıyla İsrail’in elinde 350 çocuk tutuklu bulunmaktaydı. 



Defense for Children International–Palestine tarafından Kasım 2025’te Birleşmiş Milletler 
İşkenceye Karşı Komite’ye (CAT) sunulan ve Batı Şeria’dan çocuk yaşta tutuklanmış 
Filistinlilere ait 325 yeminli ifadeye dayanan rapora göre: 

• Tutuklu çocukların %74’ü şiddete maruz kalmıştır. 
• %26’sı baskı altında sorgulanmıştır. 
• %21’i ise sorgulama sırasında baskı yöntemi olarak iki gün veya daha uzun süre tek 

kişilik hücrede tutulmuştur. 

Mart 2025’te, Megiddo Hapishanesi’nde tutulan 17 yaşındaki Filistinli Velid Ahmed, aç 
bırakılması ve uygun tıbbi tedavinin sağlanmaması sonucu hayatını kaybetmiştir. 

Ahmed, 7 Ekim 2023’ten bu yana İsrail gözaltı tesislerinde hayatını kaybeden ilk çocuk 
olmuştur ve Ocak 2026 itibarıyla İsrail hâlâ naaşını elinde tutmaktadır. 

Aşağılama, Sözlü Taciz ve Psikolojik Kötü Muamele 

Filistinli tutukluların ifadeleri, onları psikolojik olarak yıkmayı amaçlayan işkence yöntemleri 
olarak aşağılanma ve psikolojik kötü muamelenin sistematik biçimde kullanıldığını 
göstermektedir. 

Serbest bırakılan tutuklular; 

• Çıplak halde görüntülerinin kaydedildiğini, 
• İşlemedikleri suçlar için “özür dilemeye” zorlandıklarını, 
• “Am Yisrael Chai” (İsrail Halkı Yaşıyor) sloganını söylemeye mecbur bırakıldıklarını, 
• Kendilerine ve ailelerine yönelik ağır hakaretlere maruz kaldıklarını, 
• Aile bireylerine fiziksel ve cinsel zarar verileceği yönünde tehditler aldıklarını 

anlatmışlardır. 

Diğer bazı vakalarda ise tutuklular, askerlerin üzerlerine tükürdüğünü ve üzerlerine idrar 
yaptığını ifade etmiştir. 

B’Tselem tarafından toplanan tanıklıklarda ayrıntıları verilen başka bazı olaylarda, psikolojik 
kötü muamelenin muhbir devşirme girişimlerinin bir parçası olarak kullanıldığı 
anlatılmaktadır: 

“Sorgular sırasında sorgucular benim onlarla çalışmamı sağlamaya çalıştılar. Bana yeni 
kıyafetler ve yiyecek vaat ettiler fakat bunu reddettim. Bana bütün ailemi öldürdüklerini 
söylediler. Bu, duygularım üzerinde çok derin bir etki bıraktı. Ölmek istedim.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan iki çocuk babası 35 yaşındaki İbrahim Fuda’nın 
tanıklığından. 
Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu ve 14 Şubat 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

Tutukluluk Uygulamaları 



İnsanlık Dışı Yaşam Koşulları 

Eylül 2023 sonunda İsrail hapishanelerinde 4.935 Filistinli bulunuyordu (bunların 2.222’si 
hükümlü mahkûmdu). 

Eylül 2025’e gelindiğinde bu sayı 10.863’e yükseldi (bunların 1.492’si hükümlü mahkûmdu). 

Bu dramatik artış, Filistinli tutukluların koşullarını bilinçli olarak kötüleştirmeyi amaçlayan 
ilan edilmiş bir politika doğrultusunda, hücrelerde insanlık dışı bir kalabalığa yol açtı. 

Örneğin, birçok mahkûm kış aylarında dahi, çoğu zaman yatak veya battaniye olmaksızın 
yerde uyumaya zorlandı. 

Yakın zamanda serbest bırakılan tutuklular ayrıca; 

• Kirli hücrelerde tutulduklarını, 
• Bazen tamamen karanlık ortamlarda kaldıklarını, 
• Uykudan mahrum bırakıldıklarını, 
• Ellerinin ve ayaklarının uzun süre bağlı tutulduğunu, 
• Bu bağlamanın duş alırken ve tuvaleti kullanırken dahi devam ettiğini, 
• Uzun süre çömelmeye zorlandıklarını, 
• Gözlerinin uzun süre kapatıldığını, 
• Hatta bazı durumlarda cezaevinde kaldıkları sürenin tamamında gözlerinin bağlı 

tutulduğunu 

anlatmışlardır. 

“Ellerimiz bütün süre boyunca çok sıkı şekilde bağlı tutulduğu için plastik kelepçeler 
bileklerimdeki deriyi ve eti aşındırdı. Sürekli kanıyordu ve bir noktadan sonra her iki elimdeki 
kemikler görünür hale geldi. Acı sürekli ve keskin bir şekilde devam ediyordu. Durumum 
ağırlaşınca askerler beni bir yere götürdü; orada bir kadın doktor bana müdahale etti. 
Parmaklarımdaki enfekte olmuş kanı ve kan pıhtılarını boşaltması bütün gün sürdü. Bunu 
yalnızca en temel tıbbi ekipmanlarla yaptı.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan beş çocuk babası 41 yaşındaki Tamer Karmut’un 
tanıklığından. 
Sde Teiman gözaltı merkezinde ve Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu. 13 Ekim 2025 
tarihinde serbest bırakıldı. 

Serbest bırakılan tutuklular ayrıca, düzenli olarak soğuk ve nemli ortamlarda tutulmak, duş 
alamamak, uygun kıyafetlere veya yedek kıyafetlere erişememek gibi insanlık dışı yaşam 
koşullarının günlük hayatın bir parçası olduğunu anlatmışlardır. 

“Bize neredeyse hiç duş alma izni vermiyorlardı. İzin verdiklerinde de bu sadece iki dakika 
sürüyordu. İki aydan uzun süre aynı eşofmanları giymek zorunda kaldık. Kıyafetlerimiz son 
derece kirlendi. Onları yıkayıp henüz kurumadan tekrar üzerimize giymek zorunda kalıyorduk; 
üstelik bu durum kışın soğuğunda bile böyleydi.” 



Güney Gazze Şeridi’ndeki Refah’tan yedi çocuk babası 45 yaşındaki Muhammed el-
Mişvahi’nin tanıklığından. 
Sde Teiman gözaltı merkezinde tutuldu ve 13 Ekim 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

“Rakefet” Koğuşu 

İnsanlık dışı koşullarıyla özellikle dikkat çeken yerlerden biri, Ayalon Hapishanesi’ndeki (eski 
adıyla Ramla Hapishanesi) Rakefet Koğuşudur. 

Bu koğuş tamamen yer altında bulunmakta olup, içeride tutulanların hiçbir zaman gün ışığı 
görmesine imkân vermemektedir. 

Koğuş, insanlık dışı koşullara ilişkin iddialar nedeniyle 1980’lerde kapatılmış, ancak Ekim 2023 
savaşının başlamasının ardından Bakan Ben Gvir tarafından yeniden açılmıştır. 

Bakan, bu koğuştaki aşırı işkence koşullarını, burada ve diğer tesislerde bulunan Filistinli 
mahkûmların insanlıktan çıkarılmasını daha da derinleştirmek amacıyla alaycı bir halkla 
ilişkiler aracı olarak kullanmıştır. 

İnsan hakları kuruluşlarının raporlarına göre, Rakefet Koğuşu’nda tutulan mahkûmlar; 
hücrelerde gerçekleştirilen şiddet içeren ani baskın aramaları ve Gazze’deki yıkımı gösteren 
afişlerin sergilenmesi gibi psikolojik kötü muamele uygulamalarını günlük hayatın bir parçası 
olarak tarif etmektedir. 

Dış Dünya ile İletişimin Engellenmesi 

Filistinli mahkûmların haklarının kısıtlanmasının bir parçası olarak İsrail rejimi, onları dış 
dünyadan izole etmeye ve tutuldukları koşulların denetlenmesini engellemeye çalışmaktadır. 

Bu politika kapsamında, Ekim 2023’ten bu yana: 

• Aile ziyaretleri tamamen durdurulmuştur. 
• Gözaltı koşullarını denetlemekle görevli olan Uluslararası Kızılhaç Komitesi 

temsilcilerinin erişimi engellenmiştir. 

Cezaevi idaresi ayrıca avukatlarıyla görüşmek isteyen Filistinli mahkûmların önüne çeşitli 
engeller koymaktadır. 

Bu engeller arasında, avukatlar hakkında sistematik biçimde sözde “güvenlik şüpheleri” ileri 
sürülmesi, bu gerekçeyle cezaevine girişlerinin engellenmesi ve hatta uzun sürelerle 
cezaevlerinden men edilmeleri yer almaktadır. 

Böylece yalnızca hukuki temsil hakkı ağır biçimde ihlal edilmekle kalmamakta, aynı zamanda 
ailelerin yakınlarının durumuna ilişkin bilgi alabilme imkânı da ciddi şekilde zayıflatılmaktadır. 



Bu durum, Ekim 2023’ten bu yana İsrail hapishanelerinde yaşanan kötü muamele ve 
işkenceye ilişkin çok sayıdaki anlatımın da etkisiyle, ailelerin yakınlarının akıbeti konusunda 
duydukları kaygı ve belirsizliği daha da artırmaktadır. 

(Daha ayrıntılı bilgi için bkz. Welcome to Hell, s. 44.) 

Filistinli mahkûmlara hukuki destek sağlayan insan hakları kuruluşlarına göre, son dönemde 
kötüleşen bir başka eğilim de avukatların çalışmalarının kasıtlı olarak engellenmesi ve 
avukat–müvekkil gizliliğinin ağır ve sistematik biçimde ihlal edilmesidir. 

Avukatlar, gardiyanların görüşmelere hukuki belgeler getirmelerine izin vermediğini, yalnızca 
boş kâğıt ve kalem bulundurmalarına müsaade edildiğini bildirmektedir. 

Avukatların yanlarında getirdiği her türlü yazılı belge, avukat–müvekkil gizliliği kapsamında 
olmasına rağmen gardiyanlar tarafından ayrıntılı şekilde incelenmektedir. 

Bazı durumlarda bu belgeler, avukatın “mesaj ilettiği” iddiasıyla görüşmenin engellenmesine 
ve avukatın cezaevine girişinin yasaklanmasına gerekçe yapılmaktadır. 

Bir olayda, bir avukatın Ofer Hapishanesi’nde bulunan Filistinli bir mahkûma çocuklarının 
fotoğraflarını getirmesi nedeniyle cezaevine girişinin yasaklandığı bildirilmiştir. 

Ayrıca gardiyanların avukat görüşmeleri boyunca odada kaldığına dair çok sayıda bildirim 
bulunmaktadır. Bu durum, mahkûmların avukatlarıyla serbestçe görüşmesini 
zorlaştırmaktadır. 

Avukatlar, mahkûmların vücutlarında şiddet izleri veya tıbbi tedavinin engellendiğine dair 
açık belirtiler gördüklerinde bile, gardiyanların yanında bulunmaları nedeniyle mahkûmların 
misilleme korkusuyla bunlardan söz etmeye cesaret edemediklerini ifade etmektedir. 

Yaşam Koşullarından Mahrum Bırakma 

Tıbbi Tedavinin Engellenmesi 

İnsan Hakları İçin Hekimler (Physicians for Human Rights) tarafından yapılan analize göre, 
tıbbi tedavinin engellenmesinin, diğer işkence uygulamalarıyla birlikte, İsrail hapishaneleri ve 
gözaltı kamplarında bulunan Filistinlilerin ölümlerine sistematik olarak yol açtığına dair 
kanıtlar bulunmaktadır. 

7 Ekim 2023’ten bu yana İsrail Hapishaneler İdaresi (IPS) gözetiminde hayatını kaybeden 
Filistinlilere yapılan 10 otopsinin bulgularına göre, bu vakaların 6’sında tıbbi tedavinin 
engellendiği tespit edilmiştir. 

Kasım 2025’te İşkenceye Karşı Birleşmiş Milletler Komitesi’ne (CAT) sunulan bir raporda, 
çeşitli insan hakları kuruluşları, Filistinli mahkûmların kasıtlı olarak tıbbi tedaviden mahrum 
bırakılması nedeniyle geri dönüşü olmayan sağlık sorunları yaşadığı çok sayıda vakayı 
belgelediklerini ifade etmiştir. 



Bunlar arasında, Sde Teiman askerî gözaltı tesisinde kurulan geçici hastanede görev yapan 
doktorların tanıklıkları da yer almaktadır. Bu tanıklıklarda, şiddet, uzun süreli kelepçeleme ve 
uygun tıbbi bakımın sağlanmaması sonucu meydana gelen uzuv amputasyonları anlatılmıştır. 

Doktorların ifadelerine göre, hastanedeki bütün hastalar, tedavi gördükleri sırada dahi 
gözleri bağlı ve tüm uzuvları kelepçeli tutuluyordu. 

Bu bağlar onların tuvalete erişimini de engelliyor, bu nedenle bez kullanmaya zorlanıyorlardı. 

B’Tselem tarafından toplanan diğer tanıklıklarda ise tedavi edilmeyen ağır yaralanmalar, 
kronik hastalıklar ve uzuv amputasyonları anlatılmıştır. 

“Sde Teiman’a getirilişimizin ertesi günü ayaklarımda dayanılmaz ağrılar hissetmeye 
başladım. Zamanla ayakta durma yeteneğimi kaybettim. […] 14 Mart 2024 sabahı 
uyandığımda büyük bir kan gölünün içinde yattığımı gördüm. Şok oldum. Ayaklarıma 
baktım ve kanadıklarını gördüm. Korkunç bir manzaraydı. Birilerinin gelip bana yardım 
etmesini umarak çığlık atmaya ve histerik şekilde ağlamaya başladım. Beni hapishane 
hastanesine götürdüler. Doktorun askerlere böbreklerimin ağır darbeler aldığını ve bunun 
ayaklarımdaki yaralara da neden olduğunu söylediğini duydum. Hastanede on gün kaldım 
ve bacaklarımdan yedi ameliyat geçirdim. Bu süre boyunca sürekli kelepçeli ve gözleri 
bağlıydım. Yatağa mahkûm edilmiştim; hiçbir şekilde hareket edemiyor ve 
yürüyemiyordum. Yaklaşık bir hafta sonra üniformalı bir doktor bana şöyle dedi: 

‘Dinle, hayatın tehlikede. İki seçeneğin var: Ya iki bacağın kesilecek ya da öleceksin.’ 

Ağlamaya ve çığlık atmaya başladım; birilerinin acımı, işkencemi ve kederimi duymasını 
istiyordum. Bana bir belge verdiler ve iki bacağımın kesilmesini kabul ettiğime dair imza 
atmaya zorladılar.” 

Khan Yunuslu, diyabet hastası ve altı çocuk babası olan 45 yaşındaki Cibril es-Safadi’nin 
tanıklığından. Sde Teiman gözaltı tesisinde, ardından Ofer ve Nafha hapishanelerinde 
tutuldu. 13 Ekim 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

CAT’e sunulan diğer tanıklıklar, Filistinli kadın mahkûmlara adet hijyen ürünleri verilmediğini 
ve jinekolojik sağlık hizmetlerine erişimlerinin engellendiğini göstermektedir. Benzer şekilde, 
hamile kadınların da gerekli sağlık hizmetlerinden mahrum bırakıldığı belirtilmiştir. Aç 
bırakma, düşük kaliteli yiyecekler, aşırı kalabalık, temel yaşam ve hijyen koşullarının 
sağlanmaması ile tıbbi tedavinin engellenmesinin birleşmesi sonucunda, Filistinli 
mahkûmların neredeyse tamamının sağlık durumlarının hapishane süresince kötüleştiği 
belirtilmektedir. 

Bunun en dikkat çekici örneklerinden biri, tesislerde yaygın şekilde görülen uyuz (scabies) 
hastalığıdır. Kasım 2024’te yayımlanan bilgilere göre, İsrail Hapishaneler İdaresi 
gözetimindeki Filistinlilerin yaklaşık dörtte birine uyuz teşhisi konulmuştur. Hastalık 
yayılmaya devam etmektedir. 

5 Kasım 2025 tarihinde Negev (Ketziot) Hapishanesi tarafından bir avukata gönderilen ve 
müvekkiliyle görüşme talebine ilişkin yazıda şu ifade yer almıştır: 



“A/B/C bölümlerinde bulunan tüm mahkûmlar uyuz tedavisine ihtiyaç duyan kişiler olarak 
tanımlanmıştır.” 

Bu gerekçeyle avukatın hapishaneye girişi yasaklanmış ve müvekkiliyle görüşmesi 
engellenmiştir. 

İnsan Hakları İçin Hekimler örgütüne verilen bilgilere göre, Kasım 2025 itibarıyla tüm 
hapishanelerde toplam 1.437 uyuz vakası bulunmaktaydı. 

Ancak bu sayının gerçeğin oldukça altında olduğu düşünülmektedir. 

İnsanlık dışı koşullar nedeniyle yayılan bulaşıcı hastalıklara bir diğer örnek de Megiddo 
Hapishanesi’nde Filistinli mahkûmlar arasında görülen bulaşıcı bağırsak hastalığı belirtileridir. 

Bu hastalık mahkûmlarda aşırı kilo kaybına yol açmıştır. 

Gıdadan Mahrum Bırakma ve Aç Bırakma 

Nisan 2024’te İsrail Sivil Haklar Derneği ile Gisha tarafından Filistinli mahkûmlara yönelik aç 
bırakma politikasına karşı Yüksek Mahkeme’ye sunulan dilekçeye cevap veren Bakan Ben 
Gvir şöyle demiştir: 

“Benim politikam, güvenlik mahkûmlarının koşullarını, yiyecek ve kalori dâhil olmak üzere, 
yasanın gerektirdiği asgari seviyeye indirmektir.” 

Dilekçenin verilmesinden yaklaşık bir buçuk yıl sonra, ancak Eylül 2025’te, mahkûmlar kasıtlı 
aç bırakma politikasına maruz kalmaya devam ederken, Yüksek Mahkeme başvuruyu kabul 
etmiş ve Filistinli mahkûmlara sağlanan yiyeceklerin yasal standartların karşılanmasını 
yeterince garanti etmediğine dair kaygı bulunduğuna hükmetmiştir. 

Yüksek Mahkeme kararına rağmen, insan hakları kuruluşları ve medya tarafından yayımlanan 
raporlar, Filistinli mahkûmların yalnızca biraz daha fazla miktarda yiyecek almaya 
başlamalarına rağmen hâlâ kasıtlı olarak aç bırakıldıklarını göstermektedir. 

B’Tselem’e verilen tanıklıklarda, mahkûmların çoğunlukla dilimlenmiş ekmek, son derece 
yetersiz ve düşük kaliteli yiyeceklerle yaşamlarını sürdürmeye çalıştıkları, kilo kaybettikleri ve 
sürekli açlık çektikleri aktarılmıştır. 

“Zamanın büyük kısmında açtım; çünkü bize çok az yemek veriliyordu ve verilenler de 
kötüydü. Bazen ekmek küflenmiş oluyordu. Hatırlıyorum, gözaltında geçirdiğim yedinci 
ayda bize içinde hamamböcekleri bulunan bir kova çay getirmişlerdi ve elbette onu 
içmedik.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan, beş çocuk babası 41 yaşındaki Tamer Karmut’un 
tanıklığından. Sde Teiman gözaltı tesisinde ve Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu; 13 
Ekim 2025 tarihinde serbest bırakıldı. 

Tanıklıklarda ayrıca temiz içme suyuna erişimde ciddi sıkıntılar yaşandığı da anlatılmıştır: 



“Su akışını kestiler. Daha sonra yeniden verdiklerinde ise yalnızca bir saatliğine verdiler. 
Kirli su içmekten başka seçeneğimiz yoktu. Çadırın kıvrımlarında ve astarında biriken suları 
topluyorduk; bazen de tuvalet rezervuarındaki sudan içmek zorunda kalıyorduk.” 

Kuzey Gazze Şeridi’ndeki Beyt Lahiya’dan, iki çocuk babası 35 yaşındaki İbrahim Fuda’nın 
tanıklığından. Negev (Ketziot) Hapishanesi’nde tutuldu ve 14 Şubat 2025 tarihinde serbest 
bırakıldı. 

 


